LIGA DE HANDEBOL DO PARANÁ / PARANÁ HANDEBOL

FUNDADA EM 21 DE MARÇO DE 2001 / 44 9988 6768

www.paranahandebol.com.br / parana@paranahandebol.com.br
Filiada a Confederação Brasileira de Handebol / CBHb

CIRCULAR 007/2014 – Diretoria Técnica
Retificada em 20/10/2014

DE: Departamento Técnico LHPR / Paraná Handebol
PARA: Clubes e Dirigentes

ASSUNTO: Campeonato Paranaense – Categoria Sub 14/Infantil – F/M

DATA: 10 / Março / 2014.

                                        Vimos através do presente repassar informações sobre a realização do Campeonato
Paranaense de Handebol – Categoria Sub 14/Infantil F/M:

01. Taxas Liga de Handebol do Paraná

 Anuidade: R$ 250,00, R$ 350,00 ou R$ 450,00 – (03 a 07 participações durante o ano);

 Inscrição Equipe Avulsa: R$ 250,00 – por competição;

 Inscrição ou Renovação – Cadastro do Atleta: R$ 10,00;

 Transferência de Atleta Confederado: Clique para verificar valor.

 Inscrição Atleta Convidado: R$ 50,00 – por atleta;

 Inscrição ou Renovação – Cadastro do Técnico: R$ 25,00;

 Taxas: devem ser pagas na LHPR ou quando da realização da Competição.

02. Inscrições

 Data: Até o dia 03 / Outubro / 2014;
o Preencher Ficha de Inscrição Equipe: Clique Aqui

 Data: Até o dia 17 / Novembro / 2014

o Preencher Cadastro dos Atletas no Sistema Online: Clique Aqui

03. Data e Local da Competição

 Data: 20 a 23 / Novembro /2014;

 Local: Astorga / Pr.

04. Taxa de Administração da Competição

 A Taxa de Administração Competição (pró-labore e transporte prestadores de serviço) será rateada entre as
equipes participantes, com previsão de R$ 300 a R$ 400,00 por equipe/sexo.

05. Alimentação e Transporte (Cidade de Origem / Cidade Sede)

 Alimentação/Restaurante Central: Responsabilidade financeira da equipe participante, o valor será
divulgado posteriormente. O Restaurante Central estará à disposição das equipes participantes a partir do
almoço do primeiro dia de competição até o almoço do último dia de competição.

 Transporte (ida/volta cidade de origem/cidade sede): responsabilidade da equipe participante;

 Transporte Interno: responsabilidade da equipe participante, o município sede dentro de suas possibilidades
organizará atendimento aos participantes.

06. Hospedagem (Alojamento) e Informações Gerais do Município Sede

Contatos no Município/Clube Sede:

 Secretaria de Esporte – Marli Christina Damasceno: 44 9929 3762 / marlihand@hotmail.com;

 Obrigatório às equipes levarem colchões;

 Alojamentos estarão à disposição das equipes participantes a partir das 13H00 do primeiro dia de
competição.

07. Maiores Informações

 Professor Estevão: (44) 9943 0981 TIM / (43) 9613 0872 VIVO - estevao@paranahandebol.com.br

 Professor Alex: (44) 9881 4514 TIM – amaral_alexsandra@hotmail.com

 Clique Aqui - Leia Atentamente o Regulamento Técnico

Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade para renovar nossas cordiais saudações esportivas.
Atenciosamente.

Alex Correia Costa

Diretor Técnico – LHPR/Paraná Handebol

http://www.paranahandebol.com.br/
mailto:parana@paranahandebol.com.br
http://www.paranahandebollhpr.com/products/taxas-lhpr-parana-handebol-/
http://www.paranahandebollhpr.com/products/taxas-lhpr-parana-handebol-/
http://www.paranahandebollhpr.com/competicoes/inscricao-equipe/
http://www.paranahandebollhpr.com/competicoes/cadastramento-atletas/
http://www.paranahandebollhpr.com/competicoes/sub14-infatil/
mailto:estevao@paranahandebol.com.br
mailto:amaral_alexsandra@hotmail.com
http://www.paranahandebollhpr.com/competicoes/sub14-infatil/